At quum superioribus annis Apostolica Sede expeditum fuisset, pluribus de causis, iisque gravissimis, quas hic referre opus non est, non tam opportunum, quam plane necessarium videri, ut Monialium Monasteria Regularium regimini subiecta, semel saltem in anno Confessarium extraordinarium diversi Ordinis Regularem, aut e Sæculari Clero Presbyterum haberent, hujus rei examen, jubente felice recordat. Prædecessore Nostro Innocentio Papa XIII., assumptum fuit a peculiari Congregatione ex quinque tunc existentibus Sac. Rit. E. Cardinalibus composita, cui Nos tunc in Minoribus constituti in Secretarii munere operam præstabamus; quæque, per annum & ultra, singulis Hebdomadis cogebatur, ad discutienda, & designanda complura Ecclesiasticarum quæstionum capita, quæ deinde inserta sunt in Apostolicis Literis ab eodem Innocentio Prædecessore editis die XIII. Maji anni MDCCXXIII. quarum initium est; *Apostolici Ministerii*, quæ etiam a san. inemor. Prædecessore quoque Nostro Benedicto Papa XIII. in forma specifica confirmata fuerunt, per alias similes Literas datas die XXIII. Septembris anni MDCCXXIV.

Cum autem negotia; quæ in ea Congregatione

PONT. A.VIII.

An semper deputari debeat ex eo Ordine, cujus est Monasterii Prælati.

Quid de concedendo.

Regulares deputare possunt Confessarios extraordinarios certum e alio Ordine, vel Sæcularem.

Controversia sub Innoc. XIII. examinata in Congregatione parti-culari.

Ejus Congregationis copus Tridentini Concilii definitum in Bullar. Rom. Bened. XIII. Tom. II.

PONT. A.VIII.

Nihilominus in hoc casu admittitur & Regularibus ad contrahendum.

Nova curia a Pont. adhibita.

Tenore relationis a Pontifice tunc editæ.

Et generalis est, quibusque obsequi vanda.

trahebantur, nullius privatas rationes attingeret, sed de restituenda potissimum Tridentini Concilii observantia in quibusdam Catholicis Orbis Regionibus, ut ferebatur, non parum labefacta, unice ageretur; necessarium minime judicatum fuit, aliquem velut in judicium vocare, ad deducenda jura, si quæ sibi adversus illa, quæ decernenda viderentur, competere forsitan putaret. Sed Nostra peculiaris cura erat, ad singula propata capita totidem Dissertationes, unicuique ex præfatis Cardinalibus exhibendas, elucubrare; ad demonstranda videlicet fundamenta illius discipline, quæ in usum revocanda censebatur. Nec aliter se res habuit, quum in eadem Congregatione, ut præfertur, in deliberationem venit, an decernendum foret, ut Regulares Monasterium Prælati, una saltem ex tribus vicibus, quibus extraordinarium Confessarium Monialibus sibi subjectis in annos singulos exhibere debent, aliquem Sæcularem, aut alterius Ordinis Regularem Presbyterum ad id deputare tenerentur, utque ipsis hæc in re deficientibus, liberum esset Episcopis Locorum Ordinariis eorum defectum supplere, & emendare.

Verum quum Regularibus innotuisset, a prædicta Congregatione conditum esse Decretum eorum intentioni contrarium; utpote qui minime adstringi volebant ad hujusmodi annum deputatum Confessorum extraordinarium e Clero Sæculari, vel ex aliis Ordinibus; nonnullarum Religionum Procuratores Generales petierunt admitti ad deducendas rationes, quas hujusmodi Decreto pulsare putabant: Cumque id facile impetrasset, ac suam, totiusque Cætus Regularium causam per exitum illius temporis in Romana Curia Advocatos defendi curasset; sed nihilominus prædicta Cardinalium Congregatio in priori sententia permansisset, placuit præfato Prædecessori Innocentio, antequam Decretum hujusmodi approbatione, sua confirmaret, aliorum Cardinalium sententias audire. Itaque exclusis illis omnibus, qui e ipsis Pontificis deputatione, in præcedentibus Sessionibus per annum integram negotia discurrerant; alique advocatis Cardinalibus, quibus exhiberi secreto fuerat conscriptarum allegationum exempla, Nobis etiam adesse iussit, qui rationum momenta a priori Congregatione pro oculis habita, si opus esset, exponere possemus: Novam Cardinalium Congregationem ex improviso coram se convocavit, in qua iterum proposita quæstio diligenter ac mature discussa fuit; ac demum ipse Pontifex, de ipsius Congregationis consilio, & assensu super hæc re decrevit, ut sequitur: *Cumque ex eodem Concilio Tridentino Confessor extraordinarius his, aut ter in anno offerri Monialibus debeat, qui omnium Confessiones audivit; si in posterum Superiores Regulares, quoad Monasteria ipse subiecta, totius prædictum extraordinarium Confessorem deputant neglexerint, vel si etiam ex proprio eodem Ordine semper deputaverint, nec saltem semel in anno ad id munus elegerint Sacerdotem aut Sæcularem, aut Regularem alterius diversi Ordinis professorem, in his casibus Episcopi, pro sui arbitrio & conscientia, deputationem hujusmodi facere possunt, nec illa quovis titulo, aut prætextu, a Superioribus Regularibus valeat impediri.*

Per scriptum sane fuit hujusmodi Decretum ea occasione, qua agebatur de restituenda in certis quibusdam Regionibus Ecclesiastica disciplina ad formam Concilii Tridentini: Verum ipsius Decreti viget ad eas dumtaxat Regionis minime restrictus fuit; quum & animarum pericula, quæ ex perpetua Confessorum ejusdem Ordinis deputatione timebantur, in omnibus Monasteriis Regularium regimine subiectis locum habere possint; & quæcumque adversus Decretum ipsum adducta fuerunt, ex generalibus Ordinum Statutis, & ex Constitutionibus Monialium Regularibus subiectarum, fuerint desumpta. Cumque judicatum fuerit, ea omnia nequaquam obitare, quo minus ita decerneretur; sequitur, ut, quamvis eidem Decreto causam dederint peculiarium quarundam Regionum necessitates Apostolicæ Sedi ex tempore expostitæ, illud tamen generale sit, & universon per Orbem Regulares Monasteriorum Monialium Prælatos aspicere debeat. Cum vero deinde alter laudatus Prædecessor Benedictus VIII. Innocentii Literas in forma specifica confirmaret, Nobis constat, illius mentem fuisse, ut hujusmodi Decretum universalis & inextinguibilis legis vim obtineret. Super quo nihilominus ne ulla, apud aliquos superstiti dubitatio; Nos Bullar. Rom. Bened. XIII. Tom. II.

ipii, præsentium Literarum vigore, ac Motu proprio, ANNO 1748. Pontifex cam expressè ad omnia per Orbem ubique existentia, & Regularium Regimini subiecta Monialium Monasteria, quatenus opus fuerit, expresse extendentes, & ampliantes, decernimus, atque statuimus, ut singulis annis, incipiendo a proximo millesimo septingentesimo quadragésimo nono Nativitate Domini decurrendo, Regulares Monasteriorum Prælati tenentur bis, aut ter in anno Confessarium extraordinarium universon Monialibus in iis de gentibus offerre; si vero ipsi forsitan hujusmodi Confessarii extraordinarii deputationes intra præscripta tempora omiserint, vel semper proprii Ordinis Regularem Sacerdotem ad hunc effectum deputaverint; itant præfate Moniales semel saltem in anno Confessarium extraordinarium e Clero Sæculari, aut ex alio Ordine Regulari non habeant; ad Episcopos Diocesanos, omni appellatione remota, devolvatur jus supplendi eorumdem Prælatorum defectum (si nempe pensatis eorum circumstantiis, ita expediens esse judicaverint) per deputationem Confessarii extraordinarii, quem tam in uno, quam in altero casu, aut e Clero Sæculari, aut ex alio Regulari Ordine, pro ipsorum arbitrio, deligere possint, & valeant.

Quocirca dilecto Filio Nostro S. R. E. Cardinali Commisso Pontificis in Urbe, ejusque Districti Vicario in Spiritualibus Generali, earumdem præsentium tenore committimus, & mandamus, ut hæc nostra Decreta attentione Statuta, tam in omnibus ejusdem Almee Urbis Monasteriis, quæ Regularium regimini subiecta, quam in aliis quibuscumque Regularium, aut Sæcularium Monialium, aut Puellarum Mulierum, seu Collegii, atque Conservatorii, quibus unicus ordinarius Confessor a Superioribus deputari solet, in omnibus & per omnia, juxta earumdem Literarum præscriptum, exactissime observari, & adimpleri faciat; ne forte audiri contingat, quod cum magna animi molestia didimus aliquando esse cognovimus, Apostolicis Constitutionibus Romæ quidem ferri, & publicari, sed eas minime in ipsa Urbe ad effectum perducere.

Eandem porro curam, & sollicitudinem injungimus, & demandamus Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, & Episcopis per omnes universi Orbis Ecclesias constitutis; quibus, ut satis perspicuum putamus voluntatis nostre studium, tam in eorum rationabilibus querelis, iustisque petitionibus suscipiendis, quam in corruptelis, quas irrepressè judicaverint, eliminandis; idque non ex ingenio nostro quidquam statuendo, nec peregrinas novitates inducendo; sed veteres ut plurimum leges & regulas, vigili Prædecessorum nostrorum providentia jampridem constitutas, ut pristinum debitumque vigorem, & usum revocando: Ita eisdem meminisse volumus, proprium veli Pastoralis officium non in eo situm esse, ut adversus ea, quæ contra leges sunt, inutiliter deplorando declament; sed ut illa de medio tollere curent, adhibitis opportunis remediis in cum finem jam præstituti; impiorato etiam Apostolicæ Sædis auxilio, ubi impedimentum aliquod eorum auctoritati, & legum executioni afferri contingat, omnesque diligentias & curas, quas corrigendis abusibus ipsi fideliter impenderit, in irritum cedere videant.

Quoniam vero tam in superius allegato Clementis XI. Edicto, quam in Synodali plurimum Episcoporum Constitutionibus statutum esse conspiciamus, ut quocumque tempore extraordinarius Confessor alicui Communitati deputatus ministerio suo fungitur, ordinarius Confessor nullum ipsi impedimentum afferre debeat. multoque minus præsumat per id temporis alicuius Monialis, sive Superioris, sive Novitiæ, sive Conventus intra septa Monasterii, aut pater Domus commorantis, Sacramentalem Confessionem audire; Nos id quoque approbatione nostra corroborantes & confirmantes, statuimus & mandamus, ut Episcopi quidem, si de Monasteriis, aut Domibus eorum regimini subiectis agatur, Regulares autem Superiores, quoad ad illas Communitates attinet, quibus ipsi præstant, pro hujusmodi Legis implemento advigilent, & contravenientes meritis penis coercant, & afficiant.

ANNO 1748. Ac demum quibuscumque Confessariis extraordinariis, qui vel alicui Communitati generaliter, vel peculiariter alicui persone in Monasterio degenti, concessi, ac deputati fuerint, districte inhibemus, sub penis adversus accedentes ad Monasteria Monialium, & cum ipsis conversantes, præsertim Regulares, quas Prædecessoribus Nostri's quoadcumque statutis (quas etiam præsentium vigore confirmamus, & innovamus), ne, postquam suum officium impleverint, ad idem Monasterium ulterius accedere, aut ullius generis commercium intra ipsum quomodocumque continere & forere, etiam sub spiritualis causæ, aut necessitatis obtentu & colore, audeant, aut præsumant.

Decementes, ipsas præsentibus Literas, atque omnia & singula in eis statuta atque præscripta, etiam quicumque in eisdem interesse habentes, seu habere præsumentes, ad id vocati; & auditi non fuerint, nec præmissis consenserint; aut alterius cujuscumque generis defectus forsitan adversus eas objiciatur, semper & perpetuo valida, & efficacia esse & fore, & ab omnibus, ad quos spectat, atque in futurum spectabit etiam perpetuo observari. Sicque & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Congregationes ordinarias, aut peculiariter deputatas, aliosque Cardinales, etiam de Latere Legatos, ac Vice Legatos, & Apostolicæ Sedis Nuncios, judicari, & definituri debere: sublata eis, & eorum cuilibet, aliter judicandi, definituri, ac interpretandi facultate & auctoritate; atque irritum, & inane decernentes, quicquid fecerit a quocumque scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus quibuscumque etiam Apostolicis, ac Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non quorumcumque Ecclesiarum, & Ordinum Regularium, seu Congregationum, aut Societatum, & Institutuum, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani, aliorumque Militarum Ordinum, seu Monasteriorum Virorum, aut Monialium, aliorumque ipsarum Domuum, etiam firmitate, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, usibus, & consuetudinibus etiam immemorabilibus; Privilegiis quoque, exemptionibus, & Indultis, etiam in corpore juris clausis, aut Literis Apostolicis, cuilibet præmissorum, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis; etiam hic de necessitate exprimentis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam irritantibus in genere, vel in specie, & derogatoriis derogatoriis, quomodolibet in contrarium concessis, ac pluries confirmatis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis, hac vice dumtaxat, & ad præmissorum effectum, illis alias in suo robore permanentibus, de Apostolicæ potestatis plenitudine derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volimus demum, ut earundem præsentium Transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides, tam in iudicio, quam extra illud, ubique locorum habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum confirmationis, mandati, statuti, decreti, & declarationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo septingentesimo quadragésimo octavo Nois Augusti, Pontificatus Nostri Anno VIII.

D. Cardinalis Passioneus. J. Datarus. J. C. Bofchi. J. B. Eugenius. Loco + Plumbi. Registrata in Secretaria Brevium. Publice die 26. Augusti 1748.

Clausula pro præmissorum firmitate.

Derogatio contrariis.

Fides præstanda transumptis.

Sandio.

ANNO 1748. die 26. Aug.

ERECTIONE

Seminarii Missionum in Conventu Sanctæ Mariæ de Rosario, & Febrî, in Monte Mario, Fratrum Ordinis Prædicatorum Congregationis Sancti Marci.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

ECCLESIE Catholicæ regimini, meritis licet imparibus, divina dispositione præfidentes, illa, quæ a Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostri's ad majorem Dei gloriam, ac Religionis, piorumque operum incrementum & propagationem, providè emanasse noscuntur, ut firma semper, ac stabilia persistant, Apostolice munimur, cum id a Nobis petitur, patrocinio libenter constabimus.

Alias siquidem pro parte tunc existentium Vicarii Generalis, & Fratrum Congregationis Sancti Marci Florentin. Provincie Romanæ Ordinis Prædicatorum, felicis recordat. Clementi Papæ XI. Prædecessori Nostro expósito; quod dudum tunc in humanis agens Joannes Victorius de Rubens in suo; sub quo ab humanis decessit, die XXI. Decembris Ann. MDCLXVI. condito testamento, Ordinem Fratrum Sancti Hieronymi Congregationis Beati Petri de Pisis hæredem instituerat, ac voluerat, ut extra Portam Angelicam Almæ Urbis Nostræ; in loco, qui ad Crucem Montis Marii vocatur, in quo quædam Ecclesia sibi invocatione Beatæ Mariæ Virginis de Rosario, & Febrî nuncupata, constructa reperiebatur, novus Conventus secundo dicti Ordinis, & Congregationis, ac mansiones ad usum illius Fratrum, qui perfectioris vitæ studio ducti sese illuc recipere voluissent, ædificarentur, dictique Fratres in Ecclesia hujusmodi divina Officia celebrare deberent, ac declaraverat, tot ex dictis Fratribus ibidem permanere debere, quot ex fructibus suæ hereditatis, assignatis eorum cuilibet quotannis quinquaginta scutis monetæ ab omni expensa in Ecclesia præfata faciendi liberis, ali potuissent; adjecta inter alias conditione, quia prævidebat, nonnisi sex Fratres ex fructibus hereditatis hujusmodi in hoc novo Conventu ali potuisse, quod prædicti Fratres ea super neceffarias Literas Apostolicas derogatorias infra sex menses tunc decurrendos obtinere curarent; & in eventum, quo illas minime obtinuissent, sex Presbyteros seculares a se nominatos dicto Ordini substituerat cum eodem ordine celebrationis Divinorum Officiorum, ac pari assignatione quinquaginta scutorum similibus cuilibet ex dictis sex Presbyteris secularibus, quot ex hujusmodi fructibus ali potuissent, annuatim persolvendorum, & cum libera facultate, ut quilibet ex Presbyteris præfatis Successorem sibi in perpetuum eligere valerent: ac demum tam dictis Fratribus, quam Presbyteris secularibus, in adimplemento alicujus conditionis, seu relictis, ab ipso Joanne Victorio Testatore in junctarum deficientibus, Confratres pro tempore existentes Congregationis sub titulo Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis Immaculatæ in Domo Professæ de eadem Urbis Clericorum Sæcularium Societatis Jesu canonice erectæ ad dictam suam hereditatem vocaverat, & alias, prout in dicto Testamento verbius asserabatur contineri.

Ipsi vero Fratres cum intra præfixum sibi tempus memoratas Literas Apostolicas non obtinuissent, dictique Presbyteri seculares se ad hereditatem; & Ecclesiam hujusmodi admitti contenderent, post dispensiosam duodecim annorum litem, eosdem Presbyteros ad illam per concordiam admisserunt, facta anno MDCLVI. cuicumque suo præfatis juri ad favorem eorundem Presbyterorum, illorumque successorum, plena renunciatione.

Porro subinde, nempe anno MDCLXXXVII. tres Lites exortæ tunc existentes Ecclesiæ præfate Presbyteri ceteros suos Collegas, uno dumtaxat dissentiente excepto, induxerant ad similem renunciationem faciendam in favorem Congregationis Piorum Operatorum nuncupatorum Civitatis Neapolitanæ, qui, cum usque ad annum MDCCXIII. Ecclesiam, hereditatemque possederent,

PONT. A. VIII. LVII.

Proemium.

Testamentum Jo. Victorii de Rubens favore Fratrum S. Petri de Pisis.

Conditione ipsi injuncta.

Substitutio favore Presbyterorum secularium.

Alia substitutio favore Congregationis Assumptionis B. Mariæ Virginis in Domo Professa S. Jesu.

PONT. A. VIII.

diffent, agnoscentes deinde se eas minime legitime possidere, post diuturnam litem cum tunc existentibus Confratribus præfatis agitam, similiter per concordiam, Ecclesiam, & hereditatem hujusmodi dimittere coacti fuerunt; ideoque dicti Confratres locum tandem successerunt in dicta hereditate ad eorum favorem factum esse existimantes, litem etiam contra memoratos Presbyteros seculares, qui dicto anno MDCLXXXVII. Ecclesiæ, & hereditatis præfatarum possessores fuerant, coram tunc existentibus Capellanis Causarum Palatii Apostolici Auditoribus moverunt: Verum per primam decisionem anno MDCCXVI. ab eisdem Capellanis exclusi, motæ liti hujusmodi ad favorem Presbyterorum præfatarum, quorum plerique adhuc supersistentes existebant, pariter per concordiam renunciaverunt.

Demum etiam alia tunc existens Congregatio sub invocatione Sancti Josephi in Ecclesia Sancti Pantaleonis ad Montes nuncupata de eadem Urbe instituta, cum anno MDCCVI. super tribus dubiis litem præfatis juris ad eisdem Ecclesiam, & hereditatem contra tunc in humanis agentes Hieronymum Berti, & Joannem Masserotti Presbyteros seculares illarum possessores in Congregatione tunc existentium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, & Romanæ Curie Prælatorum, super negotiis Visitationis Apostolicæ Ecclesiarum, & Locorum piorum de Urbe, præfata auctoritate Apostolica instituta, similiter movisset, die VIII. Maji ejusdem anni omnium votis super singulis dictorum dubiorum penitus exclusa remansit, nec unquam novam audientiam, pluries licet petitam, obtinuit; quinimo sententia tunc existentis Generalis Causarum Curie Camera Apostolicæ Auditoris super executione Decretorum dictæ Congregationis Cardinalium & Prælatorum ad favorem memoratorum Hieronymi, & Joannis Presbyterorum possessorum emanavit.

Et in eadem expositione subjuncto, quod propter prædictas, aliasque dispendiosas lites, ac temporum calamitates, malamque dictæ hereditatis administrationem, tempore præfatis defunctorum illius possessorum Presbyterorum secularium, Ecclesiæ præfata, e jusque facies, & quatuor Capellæ operis omnino rursus reperebantur, illiusque Tholus, & Hypetrum imbribus pervia celeri reparatione indigebant, nec non murus corruerat, aliisque similibus, & quidem scaphus grandior, & alia ædificia ruinæ proxima erant, quodque magis dolendum erat, annui dictæ hereditatis redditus eatenus ad medietatem dimitti existebant, itaut, cum antea sex Presbyteri ex dictis redditibus alerentur, tunc tres tantum de hac reliqua illorum medietate, licet alius Presbyter partem etiam in ea præteriret, participaret, adeoque sibi cultus divinus juxta piam dicti Joannis Victorii Testatoris mentem adimpletus minime fuisset, nec, attento præfatis, quod tunc unus tantum Presbyter ibidem residere, adimpleri posse videretur; ac propterea dicti Hieronymus, & Joannes, duo tunc ex dictis tribus ejusmodi Ecclesiæ, & hereditatis possessores Presbyteris, habito alias, de ipsius Clementis Prædecessoris licentia, super hoc cum Vicario Generali, & Fratribus primodictæ Congregationis tractatu, die XXI. Augusti MDCCIX. dictam hereditatem cum omnibus illis redditibus, & pertinentiis, reservato tamen sibi; quoad vixissent, usu cellarum, seu mansionum dictæ Ecclesiæ annexarum, quibus tunc gaudebant, & dummodo ad id ejusdem Clementis Prædecessoris, & Sedis Apostolicæ beneplacitum accessisset, ad favorem Fratrum primodictæ Congregationis Sancti Marci, quantum ad eos spectabat, cesserunt, & renunciaverunt; ipsi vero exponentes, qui, ut asserbant, nullum in dicta Urbe, seu prope illam, pro negotiis suis agendi Hospitium, & Diversorium habebant, si dicta Ecclesia cum illius redditibus, & mansionibus sibi, ac dictæ eorum Congregationi ab eodem Clemente Prædecessore concederetur, præfatio usu mansionum dicti Hieronymo, & Joanni, titulo hospitii, quoad vixisset, relicto, a die habitæ possessionis, seu Ecclesiæ hujusmodi, omniumque illius pertinentiarum, tunc pariter in humanis agenti Francisco de Sanctis, qui una cum dictis Hieronymo, & Joanne, tertius Ecclesiæ & hereditatis præfate possessor Presbyter existebat, & eatenus cessioni hujusmodi minime consenserat, quinquaginta scuta paria, quot scilicet dictus Joannes

Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. II.

Victorius Testator singulis Presbyteris, sicut præmittitur, assignaverat, illius vita naturali durante, ex prædictis redditibus annuatim solvere; ac etiam tunc in humanis itidem agenti Joanni Baptiste Perotti, qui uti quartus Presbyter, jus etiam ad illos prætendebat (id, quod ipsi Clementi Prædecessori, considerata præfata Joannis Victorii Testatoris prædicti dispositione, justum visum fuisset) ex eisdem redditibus quotannis ad eum pariter vitam præstare; rebusque ita compositis, duos in sacro Presbyteratus ordine constitutos, & duos laicos Fratres expresse professos primodicti Ordinis ad dictam Ecclesiam mittere; ibique collocare, ac deinde Conventum formalem, & Seminarium Religiosorum Missionariorum usque ad numerum sex Religiosorum hujusmodi, ad majorem Dei gloriam, divinique cultus incrementum, & Catholicæ Fidei propagationem, modo, & tempore ipsis præscribendo, quantum in ipsis esset, adjuvante Domino instituire paratos esse offerbant; sibi que propterea in præmissis opportuna ab eodem Clemente Prædecessore provideri, & ut infra indulgeri summo opere desiderabant.

Idem Clemens Prædecessor sacrarum Missionum incrementum promovere volens, hujusmodi supplicationibus inclinatus, per quasdam suas in simili forma Brevis die III. Februarii anni MDCCX. expeditas literas, tunc existentibus suis in eadem Urbe Vicario in spiritualibus Generali, seu illius Vicegerenti commisit, & mandavit, ut veris existentibus narratis, & accedente consensu dictorum Hieronymi, & Joannis, nec non exhibitâ sibi valida, & authentica illorum renunciatione cuicumque juri, quod in dicta Ecclesia, illiusque ædificiis, & redditibus, ac perceptione emolumentorum habere poterant; facultate illis dumtaxat habitandi in Cellis præfatis (quatenus tamen tot alia Cellæ supersessent, in quibus infra scripti Religiosi habitare possent) reservata, ut præfatur; non obstantibus præfatorum Francisci, & Joannis Baptiste, quibus ut infra provivum fuerat, dissentiu, & quatenus ipsi ad præstandum consensum a se requisitum cum assignatione termini competentis, dissentirent, vel non consentirent; eandem Ecclesiam cum omnibus illius ædificiis, juribus, pertinentiis, & introitibus universis, præfate Congregationi Sancti Marci, quatenus tamen prius ad sex Professores ipsius Congregationis in sacro Presbyteratus ordine constitutos, qui intra septa dictæ Ecclesiæ gerent, & Ecclesiasticis functionibus ibi exercendis juxta proprium institutum additi essent, simulque dicti Joannis Victorii Testatoris voluntatem in ea parte, quæ cultum Ecclesiæ, & bonum spirituale Christi fidelium respiciebat, adimplerent, nec non ad munus Missionariorum explendum, & Catholicam Fidem propagandam idonei existerent, intra sexennium a die executionis gratiæ computandum, ex dictæ Ecclesiæ, & propriis ipsius Congregationis redditibus perpetuo sustentandos, in forma valida se obligaret; ita ut Conventus inibi ante dicti sexennii lapsam erigendus, esset Seminarium Missionariorum, qui mandatis Congregationis tunc, & pro tempore existentium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositorum semper obtemperare deberent.

Interim vero, & statim ac Literæ præfate executioni mandatæ fuissent, unum Laicum, & tres Fratres expresse professos in sacro Presbyteratus ordine constitutos Congregationis, & Ordinis præfati, qui memorati Joannis Victorii Testatoris voluntati cultum Ecclesiæ & bonum spirituale Christi fidelium concernenti obsequi deberent, intra septa Ecclesiæ hujusmodi dicto sexennio durante ex eisdem redditibus etiam sustentare promitteret, auctoritate Apostolica concederet, & assignaret; Quatenus vero primodicta Fratrum præfatorum Congregatio conditionibus prædictis intra tempus sibi, sicut præmittitur, a se præfatum non pareret, cum quocumque jure, quod de hujusmodi gratia sibi acquisitum fuisse prætereire potuisset, perinde ac si illa concessa non fuisset, omnino carere dicta auctoritate declararet.

Porro Congregationem Fratrum hujusmodi ad quinquaginta scuta monetæ dicto Francisco, quod vixisset, vel aliter de æquivalenti rata ei ab eodem Clemente Prædecessore provivum fuisset, quotannis ex redditibus dictæ Ecclesiæ, a die, quo possessionem bonorum ejusdem Ecclesiæ acquisivisset, & non

ANNO 1748.

Approbatio Clementis Papæ VI. sub nonnullis conditionibus.

Idem Bonifacius VIII. Missionariorum erigi mandavit in forma valida se obligaret; ita ut Conventus inibi ante dicti sexennii lapsam erigendus, esset Seminarium Missionariorum, qui mandatis Congregationis tunc, & pro tempore existentium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositorum semper obtemperare deberent.

Forma executionis infra.

ANNO 1748. ante, subministranda teneri, ac pro subministratone...

Et subinde pro parte tunc pariter existentium Fratrum primordiale Congregationis denuo eidem Clementi...

Idem Clemens Prædecessor tunc etiam existenti in dicta Urbe Vicegerenti mandavit, ut Exponentibus...

Et successive pro parte Fratrum memoratæ Congregationis sancti Marci, eidem Clementi Prædecessori...

Ac postmodum pro parte eorundem Fratrum fel. record. Benedicto Papæ XIII. Prædecessori Nostro...

Cum autem, sicut pro parte Venerabilium Fratrum Nostrorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium...

deni Vicarius Generalis, ac Fratres primordiale Congregationis, accedente etiam consensu Magistri Generalis...

Nos igitur Vicarium Generalem, & Fratres præfatos specialibus favoribus, & gratis profectui volentes...

Præterea, ut Missionarium munus, quod vere Apostolicorum est, per viros undequaque idoneos omni cura & feivore; & cum animarum Christi Sanguine...

Quod si vero non semper haberi possint ex dicta Sancti Marci Congregatione sex Professores ad munus hujusmodi...

In ipso ingressu in Seminarium hujusmodi facien. do, singuli Exercitia Spiritualia peragant per decem aut octo dies...

PONT. A. VIII.

Sac. Congreg. Propag. Fidei modum, & terminum præfinit.

Pontif. Clem. XI. Literas, & dictæ Congregationis Decretum.

Qualitates Alumnorum eligendorum.

Alumnorum, quali esse debet etas.

Pæna contra disidentes, accedente ad Seminarium.

Unde istud, mendi sunt Alumi.

Exercitia Spiritualia in ingressu a singulis præagenda.

formulam præsent, illudque, postquam sic præstitum fuerit, ad eadem Cardinalium Congregationem transmittatur. Formula autem iuramenti hæc est: Ego Frater N. professus in Convectu N. Congregationis S. Marci...

In Seminario vero hujusmodi permanent spatium annorum, & non ultra, quoad melius vocatio probeat, & plene in studiis, Apostolicæ disciplina instituantur, & in omnibus tam ipsi, quam Lectores...

Tres ad minus in hebdomada lectiones Controversiarum, duas Morales, utiles pro Missionibus, ad quas Alumni hujus Seminarii sunt mittendi, & post vesperearum habeat collationes, frequentibusque exercitiis studentes instruantur.

Prohibetur propterea æque Lectori, ac studentibus, diebus lectionum & Convectu, seu Seminario hujusmodi egredi quacumque de causa, nisi expletis integre lectionibus, & exercitiis eadæ, qua fieri debebunt; & in hoc Superiori Convectu diligenter incumbat, & si Theses eadæ habeantur, absolute egredienti licentiam denegat.

Senis deinde quibuscumque mensibus Theses Theologicæ Controversiarum, & Morales habeantur, quibus Superiori Convectu interesse teneatur, ad dignoscendum eos, qui proficiant; & monere debeat præfatum Vicarium Generalem, sive ejus Delegatum, de iis, qui fortasse hujusmodi studio minus vacaverint, ut valeat illis submotis alios subrogare.

Singulis porro Dominicis, & aliis festivis de præcepto diebus, præfati Studentes in Ecclesia, vel in alio opportuno loco a Superiore locali destinando explicent Catechismum Romanum, & unusquisque turnario continuet per mensem, & ad hoc ut aptiores evadant tempore, quo in Missionibus operam præstare debebunt.

Vicarius insuper Generalis præfatus, vel eo absente alius ab ipso delegandus, singulis saltem quatuor mensibus, studium, seu Seminarium istud visitet, & si Studentem aliquem minime proficientem invenerit, aliqua penitentia ei iniuncta, eum amoveat, aliumque in amoviti locum quamprimum subroget.

Ultra vero præfatum Vicarium Generalem, seu alterius ab eo delegati visitationem, Secretarius itidem pro tempore existentis memoratæ Cardinalium Congregationis bis visitet in anno, absque Superiorum Regularium interventu, ut liberius queat statum, & necessitates Seminarium hujusmodi exponere, Studentes examinare, & de eorum progressu certiorare.

Completo postmodum triennio, abeant Studentes, quo præfata Cardinalium Congregatione destinati fuerint; quod si nullus tunc temporis sit in promptu Missionis locus, liceat Vicario Generali eos ad alios sui Institutii Convectus transferre, certiorata prius ipsa Cardinalium Congregatione, ac curet, ut in iis Convectibus collocentur, in quibus commodius stu-

dio Controversiarum, & Moralis exerceri possint, quoad advenit occasio Missionis, ad quam ab eadem Cardinalium Congregatione erunt destinandi.

Interim vero se immunes esse non credant ab obedientia Regulari, & Officiorum servitio.

Quod si aliquis illorum ad destinatas Missiones tenuerit, aut negligenter accedere, arbitrio memoratæ Congregationis Cardinalium plectetur. Nemo autem ab eisdem Missionibus possit amoveri, aut revocari, absque participatione ejusdem Congregationis Cardinalium. Si vero, qui sacris Missionibus per statutum tempus inferant, & a præfata Cardinalium Congregatione ad propria remeandi facultatem obtinuerint, nulla prosus exemptione, privilegio, aut præzementia in propria Congregatione gaudere, ac potiri præsumant, solum a Domino, qui est bonorum omnium largitor, mercedem recepturi.

Stricte tamen per præfates injungimus Superioribus primordiale Congregationis, ut in emeritis hujusmodi Christi Fidei Præcones, omnem charitatem exercent, cum plerumque assiduis laboribus consumpti, ægritudinibus, aliisque corporis incommodis sint obnoxii.

Denique in iis omnibus conscientiam Vicarii Generalis pro tempore existentis dictæ Congregationis Sancti Marci oneratum volumus, ejusque arbitrio relinquimus, cum plerumque assiduis laboribus consumpti, ægritudinibus, aliisque corporis incommodis sint obnoxii.

Decorantes eadem præfates Literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac Superioribus & Fratribus dictæ Congregationis plenissime suffragari, & ab illis, ad quos spectat, & in futurum spectabit, inviolabiliter observari, sicut in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere: ac irritum, & inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus omnibus, & singulis illis, quæ eidem Clemens Prædecessor in primordiale suis Literis præfatis voluit non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die x. Julii MDCCXLVIII. Pontificatus Nostri Anno VIII.

D. Card. Passioneus.

BEATIFICATIO

LVIII.

Ven. Servi Dei JOSEPHI Calasanzii a Matre Dei, Fundatoris Congregationis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

COELESTIS Paterfamilias, cujus judicium perennis misericordia superexaltat, ut ostenderet se nihil eorum prætermisisse, quæ in excolenda Vineâ optimam, & diligentissimum Agricolam decent, nullam unquam passus est elabi ætatem, quæ contra impios conatus inimici hominis supereminantis zizania, admirabilis ejus dextera potentiam, & præsidium non experiretur. Per varias enim diei horas, a prima nempe ad nonam usque, in electam hanc Vineam suo Sanguine acquisitam operarios ire iussit, ne succrescentibus spinis, & sævientia Satana, portio Domini desiderabilis in dispersionem, & desertum converteretur; ita ut ex omnibus terræ plagis, non Regio tuerit, non Sinus, non Insula, nullus denique locus, ubi non hujusmodi cultores, quam maxima subeunt pericula, aut ignorantie tenebras Evangelicæ Legis prædicatione discernerent, aut celestis Doctrinæ veritatem datis cervicibus propugnarent, aut neglectis Mundi illecebris vias Domini in solitudine rectas facerent, aut lapsos a viis pessimis ad dignos Penitentiam fructus exemplo suo provocarent. Undecima tandem, & novissima hora, ut Vineam periceret, quam plantavit dextera ejus, novos conduxit Operarios, qui non Aperde...

Prorogationes dicti Clementis XI. Pontif. etc.

Aliz prorogationes concessa a Benedicto Papa XIII.

Fratres Congregationis S. Marci etc.

Formula iuramenti ab ipsi præfati.

Quamdiu dicunt in Seminario morari. Lectores, & Alumni etc.

Onas Lectores Controversiarum & quomodo admittendos.

Quando facultas concessenda, aut neganda ex eundem Convectu.

Superiores convectu ne gigantes.

Græta quibus semque mensibus Theses habeantur.

Alamci turnarium explicent Catechismum.

Visitatio faciendâ per Vicarium Generalem, vel ab alio ab eo delegandum.

Item per Secretarium Sac. Congregationis.

Completo triennio, quo sint mittendi, si tunc non sit in promptu locus Missionis.

ANNO 1748. Pont. con. ita inobedientes.

Nemo removens a Missionibus inchoatis, inchoanda Congregatione.

Post reditum a Missionibus alicuius Congregationis privilegio.

Datur facultas Vicario Generali Sancti Marci etc.

Approbatio, & confirmatio.

Obstantibus derogatio.

Dat. die 10. Julii 1748. Anno VIII.

Procurator.